
Výroční zpráva 2023
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře,
příspěvková organizace









Slovo ředitele 

O nás 

Organizační struktura 

Informace o službě Domova 

Ekonomické údaje 

Kontrolní činnost 

Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 

Poděkování za podporu 

Fotodokumentace 

Obsah

7

9

11

13

27

33

35

36

37





Slovo ředitele

Vážené vedení města, 
vážení členové rady 
a zastupitelstva města, 
vážení podporovatelé, 
dámy a pánové,

dostává se Vám do ru-
kou Výroční zpráva 
našeho Domova pro 
seniory sv. Hedviky 
– Kravaře, p. o. (dále 

jen Domov), a to za rok 2023. Tento rok přinesl 
Domovu jednu podstatnou změnu, a to změnu 
ředitele. K 31. 3. 2023 odešel do důchodu p. Petr 
Adamec, kterému tímto děkuji za jeho veškerou 
dlouholetou práci a energii, kterou Domovu dal 
a navázal tak na předchozí spolupráci p. ředitelky 
Melecké. Každý ředitel přináší svou osobnost, kaž-
dý má svou osobitou strukturu žití, kterou, ať chce 
či nechce, tak dává do svého života i do své práce. 
Každý zde zanechává svou stopu, ale přesto sám 
o sobě nezmůže nic, pokud nemá dobrý a kvalit-
ní tým, pokud nemá oporu ve svém zřizovateli. 
Na úvod bych tedy chtěl ze srdce poděkovat mým 
předchůdcům i všem, kteří se za dané roky podí-
leli na poskytování kvalitní služby seniorům, neboť 
bez srdce se tato práce dělat nedá. A všem přeji 
hodně zdraví, štěstí a Božího požehnání. 

Od 1. 4. 2023 dostal Domov nového ředitele 
a začalo ono seznamování a zpětně musím po-
děkovat všem mým kolegům, klientům, rodinám, 
městu Kravaře a jeho organizacím, podporovate-

7

lům, dobrovolníkům, firmám a dalším za vlídné 
přijetí, za pomoc nejen v začátcích, kdy se člověk 
rozkoukává, ale za každodenní práci, neboť jen 
spoluprací lze dojít nejdále. Proto je potřeba zde 
tuto věc vyzvednout, neboť toto není automatic-
ké a jsem za to vděčný, jsem vděčný za onu spo-
lupráci a vážím si každého člena našeho týmu, 
každého, kdo svůj čas, svou energii, svůj um, své 
srdce věnuje péči o druhé. Je to velká věc a dě-
kuji za onu provázanost i s širokou škálou spo-
lupráce, která začíná u našeho zřizovatele, dále 
s kolegy v rámci místních příspěvkových orga-
nizací, s kolegy v rámci Komunitního plánování, 
středních škol z Opavy apod.

V tomto úvodu si také dovolím zvýraznit ještě 
jednu podstatnou změnu, na které jsme v roce 
2023 započali pracovat, a to je nové logo Do-
mova. Již v této Výroční zprávě jsme dané logo 
použili. Do tohoto loga jsme vložili nejen novou 
vizi, novou etapu Domova, ale také vděčnost 
za veškerou dosavadní práci všech lidí, kteří byli 
a jsou s Domovem spojeni. Bez minulosti není 
budoucnost, na tom stavíme a vydáváme se 
na další etapu života Domova… Proto zde chci 
poděkovat všem lidem, ať už byli součástí Domo-
va nebo jimi jsou dnes, Domov je utvářen lidmi 
a bez nich není domov. Děkuji každému, vážím 
si Vás a nyní Vás zvu na další stránky, které reka-
pitulují rok 2023. 

Kamil Kupka
ředitel





9

O nás

Domov zde danou službu již vykonává od roku 
1976 jako Dům sdružené péče a později se stal 
Domovem důchodců ve správě Okresního úřa-
du Opava. V roce 1997 převzalo Domov město 
Kravaře, které v roce 2003-2004 realizovalo roz-
sáhlou rekonstrukci a Domov dostal nejen novou 
podobu, ale i název – Domov pro seniory sv. 
Hedviky – Kravaře. 

Základní údaje: 

Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, 

příspěvková organizace

Alejní 375/22, 747 21 Kravaře

Zřizovatel: město Kravaře

IČ: 47815868

Tel. č.: 553 671 186, 553 653 838

E-mail: referent@dskravare.cz 

nebo info@dskravare.cz 

Web: www.dskravare.cz 

Datová schránka: c33ki2f

Číslo účtu: 1848907309/0800

Statutární orgán: Bc. Kamil Kupka, 

ředitel (od 1. 4. 2023)

Druh služby: domov pro seniory

Identifikátor služby: 2651592

Popis služby
Poslání
Posláním Domova je zajistit klidný a důstojný 
život seniorům, kteří potřebují vzhledem ke své 
nepříznivé sociální situaci pravidelnou pomoc 
a podporu a ta jim nemůže být zajištěna v do-
mácím prostředí. Nepříznivou sociální situací se 
rozumí zhoršený zdravotní stav, který vede k osa-
mělosti nebo ztrátě soběstačnosti.

Okruh osob
Služba je určena lidem věku od 65 let se sníže-
nou soběstačností z důvodu stáří nebo zdravot-
ního stavu.



Organizační struktura
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, 
příspěvková organizace



11

Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace

Organizační struktura

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEDITEL

Úsek přímé a zdravotní 
péče vedoucí

všeobecná sestra

prak�cká sestra

ošetřovatel

pracovník v sociálních 
službách

Úsek sociální vedoucí

ak�vizační pracovník

Úsek provozní vedoucí

uklízečka 

výdejna stravy

Úsek ekonomicko
správní Úsek údržby

Platné od: 1. 12. 2023



Informace o službě 
za rok 2023



Základní přehled
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace

Každý rok přináší nové výzvy, úkoly, ale nezapo-
míná se i na tradice. V roce 2023 se v Domově 
podařilo realizovat spousty akcí. Tradičními kaž-
doměsíčními akcemi byla canisterapie a akade-
mie III. věku, za což jsou klienti velmi rádi. Akti-
vity Domova jsou dobrovolné a klient je využívá 
dle svého uvážení. 

V lednu se jednalo hlavně o prezidentské volby, 
tradiční vystoupení ZŠ Fialenky, prodej oblečení. 
Únor patřil Kravatovému plesu, školení zaměst-
nanců a před začátkem postní doby masopustní 
oslavě, pak možnosti modliteb a rozjímání v době 
postní. V březnu se zaměstnanci opět školili, byly 
Velikonoce na zámku, loučení odcházejícího ředi-
tele s klienty i zaměstnanci, vystoupení dětí, peče-
ní perníčků. Duben byl pro všechny velkou změ-
nou, neboť nastoupil nový ředitel, dále se prožíval 
velikonoční svatý týden, který vyvrcholil oslavou 
Vzkříšení, vystoupit přijel soubor Bejatky a opět 
bylo školení pro zaměstnance. Květnové dny nám 
zpestřilo mnoho vystoupení, ať už Kružberské 
pěnkavy, místní děti (MŠ i ZŠ), dále bylo posezení 
u zmrzliny, kdy jsme tím vítali léto, byla i porada za-
městnanců s novým ředitelem a závěr měsíce pat-
řil opět tradiční akci svatodušnímu smažení vajec. 
V rámci května nelze opomenout Mezinárodní 
den sester, ošetřovatelů a pečovatelů. Opět jsme 
nezapomněli i na další školení pro zaměstnance. 
Červen byl ve znamení hlavně Zahradní slavnosti, 
která je vždy spojená i se dnem otevřených dveří 
Domova, závěr června patřil nádhernému koncer-
tu místní Základní umělecké školy, který se usku-
tečnil pro naše klienty v zámecké kapli. Na začát-
ku července jsme se do zámecké kaple opět vrátili, 
tentokrát na mši svatou, kterou nám odsloužil pan 

farář P. Jan Szkandera. V červenci k nám zavítala 
návštěva klientů a pracovníků DomA Kobeřice, 
což nás všechny moc potěšilo, společně jsme strá-
vili krásné dopoledne na naší zahradě. Dále jsme 
prožili sportovní hry a proběhlo setkání klientů 
a nového ředitele. Srpen je v Kravařích ve zname-
ní odpustu, měli jme grilování s klienty a odpus-
tovou vycházku. Začátek září jsme prožili stále 
ve znamení odpustu, a to smažením bramboro-
vých placek, město Kravaře pozvalo naše jubilan-
ty na setkání do farní stodoly, což bylo velmi milé 
a příjemné setkání, neboť klienti mohli potkat své 
vrstevníky, přátelé, sousedy, a to jsou vždy úžasná 
setkání, mnohdy až dojemná. V září byl v plánu 
výlet s klienty do Koutů za řeholními sestrami, ale 
pro nemoc se tento výlet nemohl konat. Říjen byl 
na akce také velmi bohatý, oslavili jsme Den seni-
orů, který byl zpestřen vystoupením místních dětí, 
také jsme si připomněli svátek sv. Hedviky, která 
je patronka nejen našeho Domova, ale i Slezska 
a naší diecéze, opět byl prodej oděvů pro klienty, 
vzpomínková kavárnička a další porada se zaměst-
nanci. Listopad patří svátku všech svatých i zemře-
lých. Proto jsme hned začátek listopadu vyrazili 
do místního kostela, kde byla sloužena mše svatá 
za Domov a zároveň jsme s klienty navštívili přileh-
lý hřbitov. I v Domově jsme vzpomněli na zemřelé 
klienty, a to jak u mše svaté, tak následně u malé-
ho pohoštění s rodinami těchto zemřelých klientů. 
Proběhlo také další setkání klientů a ředitele v ná-
vaznosti na individuální návštěvy klientů. Zaměst-
nanci se školili i v tomto měsíci. Závěr listopadu 
již patřil svátku Ježíše Krista Krále a vstup do doby 
adventní, kde neodmyslitelně patří výroba advent-
ních věnců a pečení perníčků. Závěr roku patřil 
adventu – přípravě na Vánoce, takže se peklo, 

13



uklízelo, vyzdobovalo. Přišel k nám i Mikuláš, kte-
rý klientům přinesl drobné dárečky. Klienti se také 
mohli účastnit tradiční akce – Vánoce na zámku. 
Prosinec je vždy bohatý na různá vystoupení a ná-
vštěvy, ať zde opět zavítaly místní děti nebo Malé 
Bejatky, vždy to klienty potěší a pohladí po duši. 
Pár dní před Vánocemi jsme měli setkání s vede-
ním města Kravaře, které přišlo popřát klientům 
k nadcházejícím svátkům a novému roku. Také ne-
lze zapomenout na krásný vánoční koncert místní 
Základní umělecké školy, který je vždy krásným 
a dojemným vkročením do vánočních svátků, 
do kterých vstupujeme se mší svatou a nadílkou 
Domova. Nezapomíná na nás ani místní schola, 
která přináší radostné poselství Vánoc.   

Nejde zde popsat všechny akce, aktivity. Je třeba 
všem poděkovat, ať už zaměstnancům, místním 
školám a školkám, všem souborům, vystupujícím, 
přednášejícím v rámci akademie III. věku, díky 
za canisterapii, kterou (ještě i částečně v roce 2024) 
máme díky Ježíškovým vnoučatům, dobrovolní-
kům, studentům, kněžím, vedení města Kravaře, 
prostě všem, kteří se podílí na životě Domova, pro-
tože tím Domov je stále součástí místního spole-
čenství a vytváří komunitu, ve které si pomáháme, 
žijeme a je nám dobře. Děkujeme, že jste s námi.  

Nelze opomenout i technicko-administrativní 
stránku Domova, která je také důležitá a nelze ji 
oddělit od Domova. V roce 2023 byl vyměněn 

havarijní bojler na teplou vodu za nový, byla za-
hájena několikaletá rekonstrukce zahrady, byl 
opraven bezbariérový vjezd  a schody k Domo-
vu, dále byly opraveny kanálové poklopy, bylo 
pořízeno nové označení Domova na ploty i po-
lepy služebního vchodu, nad hlavním vchodem 
byl modernizován název Domova, pořídili jsme 
vlajku ČR, služební auto prošlo generálním servi-
sem, modernizovaly se kanceláře včetně nové IT 
techniky a softwaru, dále byla obnovena a rekon-
struována zasedací místnost, modernizací prošla 
i kulturní místnost a jídelna klientů, byla opravena 
a rozšířena wi-fi síť do celého Domova, byl po-
řízen nový zvedák pro klienty, nové židle do jí-
delny, byly zakoupeny nové vozíky pro obsluhu 
pokojů, byly zakoupeny prostěradla, ručníky, 
podložky, modernizovány světla, opraven ply-
nový kotel, dále byly přidány dvě bezpečnostní 
venkovní kamery, bylo opraveno či zcela nově 
zakoupeno vybavení Domova (např. vybavení 
výdejny stravy, venkovní vybavení pro klienty, 
nové antidekubitní matrace pro klienty, nové pra-
covní pomůcky pro úklid a údržbu…), podařilo se 
částečně vymalovat Domov, byla navázána nová 
spolupráce v rámci nutrice klientů, aktualizací 
prošly i některé dokumenty (směrnice, požární 
ochrana, GDPR…), aktualizací prošly i webové 
stránky Domova, byl založen YouTube účet pro 
Domov, byly navázány nové spolupráce v rám-
ci škol a dalších institucí a spoustu dalších věcí, 
včetně oprav, které život Domova přinášel.      

14





Vzdělávání zaměstnanců



17

Vzdělávání a školení na pracovišti

Vzdělávání a školení online

Téma vzdělávací organizace počet 
proškolených 
zaměstnanců 

počet 
školících 
hodin 

Náhlé zhoršení stavu klienta I. Curatio 13 104/8 
Náhlé zhoršení stavu klienta I. Curatio 12 96/8 
Náhlé zhoršení stavu klienta II. Curatio 14 112/8 
Náhlé zhoršení stavu klienta II. Curatio 11 88/8 
Školení BOZP a PO Ing. Frank 34 68/2 
První pomoc Codrys Group s.r.o. 34 68/2 
Školení řidičů Ing. Frank 5 5/1 
Interní školení   30 60/2 
Paliativní péče – interní školení  26 26/1 
Prevence syndromu vyhoření Mgr. Šárka Vlčinská 11 33/3 
Prevence syndromu vyhoření Mgr. Šárka Vlčinská 11 33/3 
Celkem   693 

 

Téma vzdělávací organizace počet 
proškolených 
zaměstnanců 

počet 
školících 
hodin 

Hodnocení kvality poskytované sociální služby Diakonická akademie 1 8/8 
Smysluplná dokumentace sociální služby Diakonická akademie 1 8/8 
Odměňování a tarify v příspěvkové organizaci Seminaria 1 6/6 
Efektivní vykazování úkonů odbornosti 913 
zdravotním pojišťovnám v rámci pobytových 
sociálních služeb v ČR 

Mgr. Jiří Vlček, DiS. 3 9/3 

Jak úspěšně jednat s klientem s problémovým 
chováním 

Seduca 3 24/8 

Celkem   55 
 



18

Vzdělávání mimo pracoviště

Téma vzdělávací organizace počet 
proškolených 
zaměstnanců 

počet 
školících 
hodin 

Biografie v teorii a praxi  1 7/7 
Základní kurz Bazální stimulace Institut bazální 

stimulace podle Prof. 
Dr. Frölicha, s.r.o. 

4 96/24 

Zadávání veřejných zakázek Vzdělávací centrum 
Morava s.r.o. 

1 6/6 

Paliativní péče Sluníčkové dny 2023, 
SANOPHARM cz s.r.o. 

2 16/8 

XXVI. Gerontologické dny Ostrava 2023 DTO CZ s.r.o., Ostrava 5 40/8 
Celkem   165 

 
Oborné stáže, exkurze

Školení online - účetní

Téma vzdělávací organizace počet 
proškolených 
zaměstnanců 

počet 
školících 
hodin 

Sociálně terapeutická dílna Ludgeřovice Charita Hlučín 3 6/2 
Sociální rehabilitace Anima Viva 2 6/3 
Celkem   12 

 

Téma počet 
školících 
hodin 

Účetnictví ÚSC a PO novinky roku 2023 5 
Spisová a skartační služba 4 
Kontrola veřejných financí 4 
Velká novela zákoníku práce 2 
Mzdové aktuality pro rok 2024 5 
Celkem 20 

 





Statistické údaje



21

Zaměstnanci – pracovní smlouvy

Dohody o provedení práce (DPP) nebo o pracovní činnosti (DPČ)

Fyzický stav zaměstnanců k 1. 1. 2023 38 
Ukončení pracovního poměru zaměstnanců v průběhu roku 2023 5 
Návrat zaměstnanců z RD v průběhu roku 2023 0 
Nástup nových zaměstnanců v průběhu roku 2023 8 

 
Počet zaměstnanců 41 
Fyzický stav zaměstnanců k 31. 12. 2023 39 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců v roce 2023 
(přepočtený)  

37,9 

 

Popis pracovní činnosti Počet DPP Počet DPČ 
Výdej stravy  1 1 

Přímá péče - doplnění stavu pracovníků na 
směně  

1 1 

Úklid  1 1 
Pomocné práce v prádelně  0 0 
Domovník – provozář  1 0 
Celkem 4 3 

 Poznámka: jde o zástupy za řadové zaměstnance v případě nemoci, čerpání dovolené, apod.



22

Věková pásma zaměstnanců Vzdělání zaměstnanců

Klienti

Věková pásma Počet zaměstnanců 
20 - 29 2 
30 - 39 7 
40 - 49 14 
50 - 59 14 
od 60 2 

 
 

 

5%

18%

36%

36%

5%

20 - 29

30 - 39

40 - 49

50 - 59

od 60

 

46%

36% 8%

5%

5%

Střední s maturitou

Střední odborné

Bakalářské

Základní

Magisterské

 

10%

90%

Muž

Žena

Pohlaví zaměstnanců:

Dosažené vzdělání Počet zaměstnanců 
Základní 2 
Střední odborné 14 
Střední s maturitou 18 
VŠ - Bakalářské 3 
VŠ - Magisterské 2 

 

Celková kapacita Domova je 46 klientů. 

Průměrný věk klientů k 31. 12. 2023 byl 83,4. 

Počet žádostí k 31. 12. 2023 byl 95.

Počet klientů k 1. 1. 2023 byl 46. 

Počet klientů k 31. 12. 2023 byl 46. 

Celkový počet klientů za rok 2023 byl 57.

Nově přijatých klientů v roce 2023 bylo 11. 

V roce 2023 odešel 1 klient zpět domů 

a 10 klientů zemřelo. 

 

5%

18%

36%

36%

5%

20 - 29

30 - 39

40 - 49

50 - 59

od 60

 

10%

90%

Muž

Žena

 

46%

36% 8%

5%

5%

Střední s maturitou

Střední odborné

Bakalářské

Základní

Magisterské



23

Stupeň závislosti k 31. 12. 2023

Obložnost lůžek za rok 2023

Obložnost byla za rok 2023 99,15%.

Věková pásma klientů:

Pohlaví klientů:

Bez příspěvku 1 
 I. stupně závislosti 7 
 II. stupně závislosti 15 
 III. stupně závislosti 15 
 IV. stupně závislosti 8 

 

Bez příspěvku 1 
 I. stupně závislosti 7 
 II. stupně závislosti 15 
 III. stupně závislosti 15 
 IV. stupně závislosti 8 

 

 

Bez příspěvku; 
1; 2%

I. stupně 
závislosti; 7; 15%

II. stupně 
závislosti; 15; 

33%
III. stupně 

závislosti; 15; 
33%

IV. stupně 
závislosti; 8; 17%

Věková pásma Počet klientů 
66 - 75 8 
76 - 85 22 
86 - 95 16 

 

 

17%48%

35%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

 

17%

83%

Muž

Žena

Pohlaví Počet klientů 
Muž 8 
Žena 38 

 

 

94,0 %

95,0 %

96,0 %

97,0 %

98,0 %

99,0 %

100,0 %

101,0 %

 

17%48%

35%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

 

17%

83%

Muž

Žena



Provozně technické podmínky

Klienti jsou ubytování ve 14 jednolůžkových 
pokojích a v 16 dvoulůžkových pokojích. Po-
koje jsou převážně s příslušenstvím, tj. s WC 
a sprchovým koutem. U čtyř pokojů v I.NP 
a u jednoho pokoje ve IV. NP je příslušenství 
dostupné z chodby. Všechny pokoje jsou kli-
matizovány.

Klienti se mohou dále pohybovat a využívat 
společné prostory Domova. Jedná se o spo-
lečnou jídelnu, kulturní místnost, dílnu, nově 
po domluvě s vedením Domova mohou také 

využívat zasedací místnost, kde je počítač 
s internetem, terasu a zahradu Domova. 

Za klienty chodí min. 1x za týden praktický 
lékař, dále mají k dispozici služby kadeřnice 
a pedikérky.

Naše organizace se také pravidelně prezen-
tovala v místním periodiku Besedník. Aktu-
ální informace o dění v Domově jsme také 
uváděli na webových stránkách Domova 
a facebooku města Kravaře.





Ekonomické údaje



1. Finanční hospodaření za rok 2023  

27

Neinvestiční příjmy (Kč)

Neinvestiční výdaje (Kč)

Majetek a závazky v Kč podle 
roční uzávěrky 2023

Vlastní příjmy        16 382 339 

Výnosy - tržby 16 219 899 

Úroky            528 

Ostatní výnosy 161 912 

Dotace 12 410 000  
Dotace MSK 10 410 000 

Dotace město Kravaře     2 000 000 

Neinvestiční příjmy 
celkem  

 28 792 339 

 

Provozní náklady 6 131 043 

Spotřeba 
materiálu,potravin,… 

   2 286 932 

Spotřeba energie     1 449 708 

Opravy a udržování     860 575 

Cestovné       4 919 

Náklady na reprezentaci           8 061 

Ostatní služby     1 520 848 

Osobní náklady 21 218 534 

Mzdové náklady    15 510 337 

Zákonné sociální pojištění     5 124 714 

Zákonné a jiné soc. 
náklady 

       583 483  

Ostatní náklady         1 075 949 

Odpisy      348 644 

Neinvestiční výdaje 
celkem 

28 774 170 

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 

           18 169 

 

AKTIVA   11 697 507 

Stálá aktiva    4 478 076 

Dlouhodobý hmotný majetek  13 247 179 

Oprávky k DHM  -8 769 103 

Oběžná aktiva             7 219 431 

Zásoby      169 862 

Krátkodobé pohledávky      454 112 

Krátkodobý finanční majetek   6 595 457 

PASIVA           11 697 507 

Vlastní zdroje  6 415 712 

Jmění příspěvkové organizace      3 228 782 

Fond odměn (FO)       613 

Fond kulturních a sociálních 
potřeb (FKSP) 

      19 671 

Fond rezervní (FR) 691 225      

Fond reprodukce majetku 
(FRM) 

  946 370 

Kulturní fond klientů (KFK) 362 343 

Výsledek hospodaření 18 169 

Cizí zdroje   5 281 796 

Krátkodobé závazky  4 802 045 

Přechodné účty pasivní 479 751 
 





29

Přijaté finanční dary v roce 2023 Graf – příjmy

Graf – rozložení dotací dle zdrojů

Opravy a údržba - výběr

Investice                    142 616,- Kč
• Zvedák pro klienty        142 616,- Kč

Nákup DDHM nad 3.000,- Kč 
do 40 tis. Kč - výběr

• Finanční dary seniorům na kulturní 
    a společenské účely          93 800,- Kč
• Finanční dary účelové         70 800,- Kč

• Oprava Wifi                            148 058,- Kč
• Výmalba Domova                   110 684,- Kč
• Zahradnické práce           180 083,- Kč
• Oprava bojleru          79 486,- Kč
• Čištění fasády          48 400,- Kč
• Další opravy: RHP, pračky, záchody, 
    rozvody vody atd.                  293 864,- Kč 

Vozík Thermoline, závaží pro zahradní trak-
tor, skartovačka, skříň s nástavcem, varná 
konvice, počítač, notebook, monitory, tiskár-
ny Epson, alkoholtester, kanc. židle, mixér, 
zahradní gril, průmyslový vysavač, vysavače 
na okna, čtečka Cygnus, antidekubitní mat-
race, banketové stoly, židle do jídelny, kan-
celářský nábytek, venkovní kamery, vozíky 
na prádlo, televize + držák, kuchyňský robot, 
party stan, venkovní lavička, foukač listí, stru-
nová sekačka, nůžky na živý plot

 

Výnosy - tržby
56%Úroky

0%

Ostatní výnosy
1%

Dotace
43%

 

Dotace MSK
84%

Dotace město 
Kravaře

16%



30

Graf - Výdaje

Graf – Provozní náklady

 

Provozní náklady
21%

Osobní náklady
74%

Ostatní náklady
4%

Odpisy
1%

 

Spotřeba 
materiálu, 

potravin a jiné
37%

Spotřeba energie
24%

Opravy a 
udržování

14%

Cestovné
0%

Náklady na 
reprezentaci

0%

Ostatní služby
25%

Graf - Fondy

 

FO
0%

FKSP
1%

FR
34%

FRM
47%

KFK
18%





Kontrolní činnost



33

Kontrolní činnost

Kontroly interní
Tyto kontroly byly prováděny během celého roku 
průběžně a namátkově. Kontroly byly prováděny 
vedoucími pracovníky, a to hlavně v oblasti kvali-
ty poskytovaných služeb. V rámci všech interních 
kontrol nebyly shledány nedostatky. 

Do interních kontrol řadíme i technické kontro-
ly, revize a prověrky, které v roce 2023 byly také 
naplněny. 

Kontroly zřizovatele
Květen 2023 – následná kontrola hospodaře-
ní příspěvkové organizace za druhého pololetí 
2022 podle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole. Výsledek kontroly: v rámci kontroly ne-
bylo zjištěno nehospodárné nakládání s finanční-
mi prostředky zřizovatele. 
Srpen 2023 – průběžná kontrola hospodaření 
příspěvkové organizace za první pololetí 2023 
podle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kont-
role. Výsledek kontroly: v rámci kontroly nebylo 
zjištěno nehospodárné nakládání s finančními 
prostředky zřizovatele. 

Listopad 2023 – předběžná kontrola finančního 
plánu pro rok 2024 podle zákona č. 320/2001 
Sb. o finanční kontrole. Výsledek kontroly: for-
mální stránka kontroly nevykazuje žádné nedo-
statky. 

Kontrola Krajské hygienické stanice MSK se síd-
lem v Ostravě
Dne 4. 10. 2023 byla provedena kontrola dodr-
žování zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřej-
ného zdraví a nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin se 
zaměřením na bezpečnost potravin, dodávku 
stravy, výdej stravy, provoz výdejny stravy, skla-
dování stravy, evidence sanitárních dnů, dezin-
fekční řád. Výsledek kontroly: bez zjištěných ne-
dostatků.

Kontrola Hasičského záchranné sboru Morav-
skoslezského kraje
Dne 12. 9. 2023 byla provedena rozsáhlá kontro-
la HZS MSK, která se zabývala jak dokumentační 
částí, tak fyzickou kontrolou budov a pozemků. 
Výsledek kontroly: bez zjištěných nedostatků. 



Výroční zpráva dle zákona 
č. 106/1999 Sb



35

Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře
příspěvková organizace

Alejní 375/22, 747 21 Kravaře

V roce 2023 nebyly podány žádosti o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístu-
pu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V roce 2023 nebyla podána žádná odvolání proti 
rozhodnutí o omezení k přístupu k informacím 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístu-
pu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť žádné takové rozhodnutí nebylo vydáno.

V roce 2023 nebyly na organizaci uvaleny žád-
né sankce za nedodržování ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím, ve znění pozdějších předpisů.

Bc. Kamil Kupka
ředitel

 

Výroční zpráva za rok 2023 dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

V Kravařích dne 2. 1. 2024



36

Poděkování za podporu

Děkujeme všem, za jakoukoliv podporu, milé 
slovo, návštěvu, slevu, sponzorský dar, rychlost 
dodání, upřímnou komunikaci… 

Děkujeme našemu zřizovateli za jeho nejen do-
tační podporu, ale i pomoc, komunikaci, návště-
vy klientů. 

Děkujeme Moravskoslezskému kraji za jeho pod-
poru. 

Děkujeme všem zaměstnancům, dobrovolníkům, 
studentům za jejich práci, srdce, čas, energii.  

Děkujeme všem lékařům, kteří k nám do Domo-
va jezdí, ale i těm, ke kterým jezdí klienti, všichni 
zajišťují odbornou lékařskou péči, bez které také 
nelze kvalitně poskytovat naši službu. 

Děkujeme místním institucím, příspěvkovým or-
ganizacím, odborům města Kravaře, právní kan-
celáři, kravařské farnosti v čele s duchovními, 
městské i státní policii, hasičům za spolupráci, za 
službu, pomoc, za radu. 
Děkujeme všem dětem i dospělým za všechna 
vystoupení. 

Děkujeme všem školám (jak vedení, pedagogům 
i studentům) za důvěru i spolupráci v rámci od-
borných praxí, za jejich pomoc, energii, vůli, čas, 
empatii… 

Děkujeme všem členům, kteří vytváří pracovní 
skupiny v rámci místního Komunitního plánová-
ní, neboť je to práce, která má smysl a jsme rádi, 
že Domov může být součástí. 

Děkujeme klientům i rodinám za jejich důvěru, 
za spolupráci i vytváření komunity. 

Děkujeme donátorům, kteří nás v roce 2023 pod-
pořili: p. Watzlawik Miroslav, p. Halfarová Marie, 
p. Libuše Gratzová, Sportovní klub SIPA SPORT 
Opava, z. s., ISOTRA a. s., p. Harazim Jiří, p. Ha-
razimová Marie, Lékárna Háj ve Slezsku, s. r. o., 
Lékárna Kravaře, s. r. o., Perfect Distribution a. s.

Poděkování za nadační příspěvek

Poděkování za nadační příspěvek na zajištění ca-
nisterapie v období 1. 5. 2023 – 30. 4. 2024. Pro-
jekt je realizován za pomoci Nadačního fondu 
Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova vnoučata.

DĚKUJEME úplně všem, že jste s námi a pomáháte nám. Vážíme si toho.





















46

Výroční zprávu zpracovali: 
Bc. Kamil Kupka, ředitel

Bc. Kateřina Gebauerová, vedoucí sociálního úseku
Eva Ilková, účetní





www.dskravare.cz


